
Si të krijoni një profil në Facebook 

Hapi 1: Regjistrohu 

1. Shkoni në www.facebook.com 

2. Futni emrin, emailin ose numrin e telefonit celular, fjalëkalimin, datën e lindjes 

dhe gjininë. Nëse sistemi tregon se fjalëkalimi juaj nuk është mjaftueshëm i 

sigurt, provoni të shtoni më shumë karaktere ose të kombinoni shkronjat e 

mëdha dhe të vogla . 

3. Klikoni “Create an account” (mos harroni se duhet të jeni të paktën 14 vjeç 

për ta bërë këtë). 

4. Më në fund, do t'ju duhet të konfirmoni adresën e emailit ose numrin e telefonit 

celular që keni futur më parë. Për të konfirmuar emailin, klikoni ose klikoni 

mbi lidhjen në emailin e konfirmimit që merrni. Për të konfirmuar numrin e 

celularit, duhet të futni kodin që keni marrë me SMS në fushën Confim, i cili 

do të shfaqet kur të identifikoheni. 

 

 



Hapi 2: Shtoni një foto profili 

1. Klikoni "Edit Profile" në këndin e sipërm të majtë të faqes: 

 

2. Klikoni "Add Photo" në anën e sipërme të majtë të faqes: 

 

3. Zgjidhni një foto të bukur dhe klikoni “Open”: 



 

4. Ripoziciononi foton tuaj në mënyrë që të jetë saktësisht ashtu siç dëshironi dhe 

klikoni "Save": 

 

 

Hapi 3: Ju keni mbaruar! 

Tani mund të lidheni me miqtë tuaj, të ndani foto, video etj. 



Tani mund të kërkoni miq në Facebook: 

 

Këtu vendosni emrin e personave që dëshironi të ndiqni ose të jenë shokët tuaj. 

 

Këtu ju klikoni Follow për të ndjekur Barack Obama (ose AddFriend për të shtuar 

një shok të ri): 



 

 

Urime, ju keni krijuar profilin tuaj në Facebook! 
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